
16. Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů od 1. ledna 2012 ..............................................................................................

17. Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů od 1. ledna 2013 ..............................................................................................

18. Změna Českého účetního standardu č. 706 – Opravné položky a vyřazení pohledávek pro 
některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů ...........................................................................................................................

19. Změna Českého účetního standardu č. 701 – Účty a zásady účtování na účtech pro některé vybrané účetní 
jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů ......................

20. Změna Českého účetního standardu č. 703 – Transfery pro některé vybrané účetní jednotky, které 
vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů ........................................

21. Změna Českého účetního standardu č. 707 – Zásoby pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů ...................................................

219

221

222

224

226

228

ISSN-0322-9653

20. 12.
2011

Ročník
XLV

Cena
56 Kč

9

MINISTERSTVO FINANCÍ





Strana 219Finanční zpravodaj 9/2011

16

Změny
Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle 

vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 1. ledna 2012

Ministerstvo financí podle § 36 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
vydání změny Českých účetních standardů č. 003, č. 011 
a č. 018 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tyto 
změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, 
které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, mění jejich znění uveřejněné pod 
č. 48 ve Finančním zpravodaji č. 11-12/1/2003 ze dne 31. 
12. 2003, pod č. 65 ve Finančním zpravodaji č. 12/2/2005 
ze dne 30. 12. 2005, pod č. 31 ve Finančním zpravodaji 
č. 10/2007 ze dne 31. 12. 2007, pod č. 22 ve Finančním 
zpravodaji č. 11-12/2008 ze dne 19. 12. 2008, pod č. 7 
ve Finančním zpravodaji č. 1-2/2009 ze dne 26. 1. 2009 
a pod č. 33 ve Finančním zpravodaji č. 8/2010 ze dne 
31. 12. 2010; účetní jednotky použijí změněné znění 
standardů poprvé od 1. ledna 2012.

Změny Českých účetních standardů pro účetní 
jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů:

1. V ČÚS č. 003:
• v bodě 2.4. se slova „nerealizované ztrátě“ nahra-

zují slovy „převedení nevyužité daňové ztráty“.
• v bodě 3.1. se slova „V prvním roce“ nahrazují 

slovy „Při prvním“.
• v bodě 3.6. větě druhé se za slovo „zvýšena“ 

doplňují slova „(případně snížena)“, věta třetí 
zní „Při účtování o odložené dani použije účetní 
jednotka postup podle vyhlášky § 59 odst. 6 věty 
první.“ a věty čtvrtá a poslední se zrušují. 

2. V ČÚS č. 011:
• bod 2.1. zní:

„2.1. Účetní závěrky sestavují zúčastněné 
účetní jednotky podle příslušných ustano-
vení zákona o přeměnách. 

2.1.1. Při sestavování konečné účetní závěrky 
ke dni předcházejícímu rozhodný den 
zúčastněné účetní jednotky rozhod-
nou, zda oceňovací rozdíly k nabytému 
majetku, goodwill, opravné položky k jed-
notlivým druhům majetku, přechodná 
aktiva a pasiva, rezervy a zajišťovací deri-
váty budou převáděny na nástupnickou 

účetní jednotku; důvody rozhodnutí uve-
dou v příloze. 

2.1.2. Při změně právní formy položky uvedené 
v bodu 2.1.1. přecházejí do zahajovací roz-
vahy účetní jednotky beze změn.“.

• bod 2.4. zní:
„2.4. 
2.4.1. O oceňování majetku a závazků reál-

nou hodnotou při přeměně společnosti 
účetní jednotky účtují zejména v souladu 
se zákonem § 17 odst. 3 až 6 a vyhláškou 
§ 6 odst. 3 a § 7 odst. 10, § 14a, § 54 až 54b.

2.4.2. Postup účtování na příslušném účtu vyka-
zovaném v položce „A.II.6. Rozdíly z oce-
nění při přeměnách společností“ 

 Účetní jednotka stanovená vyhláškou 
k okamžiku stanovenému vyhláškou
a) účtuje při způsobu ocenění podle 

§ 24 odst. 3 písm. a) bodu 2 zákona 
o rozdílech vzniklých z ocenění 
majetku a závazků reálnou hodno-
tou na vrub nebo ve prospěch pří-
slušných analytických účtů majetku 
a závazků souvztažně s příslušným 
účtem vykázaným v položce „A.II.4. 
Oceňovací rozdíly z přecenění při 
přeměnách společností“. Souvztažně 
s tímto účtem zaúčtuje účetní jed-
notka na příslušný účet vykazovaný 
v položce „A.II.6. Rozdíly z ocenění 
při přeměnách společností“ oceňo-
vací rozdíly, které se vztahují k úbyt-
kům majetku a závazků ode dne 
následujícího po rozvahovém dni pro 
ocenění do rozhodného dne,

b) zaúčtuje při způsobu ocenění podle 
§ 24 odst. 3 písm. a) bodu 1 zákona 
převzetí jednotlivých složek majetku 
a závazků na vrub nebo ve pro-
spěch příslušných účtů majetku 
a závazků souvztažně s příslušným 
účtem vykázaným v položce „A.II.4. 
Oceňovací rozdíly z přecenění při 
přeměnách společností“. Souvztažně 
s tímto účtem zaúčtuje účetní jed-
notka i oceňovací rozdíl k nabytému 

Č.j.: 28/107410/2011-281Referent: Ing. Jana Svatošová, tel.: 257 044 335
 Ing. Jana Trávníčková, tel.: 257 044 018



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 220

majetku. Výše oceňovacího rozdílu 
k nabytému majetku zaúčtovaná 
na příslušném účtu vykazovaném 
v položce „B.II.9. Oceňovací roz-
díl k nabytému majetku“ se stanoví 
podle ocenění k rozvahovému dni 
pro ocenění. Existuje-li k rozhod-
nému dni ocenění jmění posudkem 
znalce a na základě tohoto ocenění 
jmění by došlo k úbytku položky 
„B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku“ oproti její původní výši sta-
novené k rozvahovému dni pro oce-
nění, zaúčtuje účetní jednotka tento 
úbytek na příslušný účet vykazovaný 
v položce „B.II.9. Oceňovací roz-
díl k nabytému majetku“ souvztažně 
s příslušným účtem vykazovaným 
v položce „A.II.6. Rozdíly z ocenění 
při přeměnách společností“.“. 

• bod 2.6. se zrušuje.
• v bodě 2.7.1. v úvodu se slova „§ 17 odst. 3 zákona 

může být například“ nahrazují slovy „vyhlášky 
§ 54b může být například i“, v písm. a) se slovo 
„která“ nahrazuje slovem „které“, v písm. b) se 
slova „která nejsou vykazována“ nahrazují slovy 
„které nejsou vykazovány“ a v písm. c) se slova 
„která byla vykázána“ nahrazují slovy „které byly 
vykázány“ a slova „aby byla vykázána“ nahrazují 
slovy „aby byly vykázány“.

• v bodě 2.11. věta první zní: „Při přeměně společ-
nosti postupují účetní jednotky při vedení účet-
nictví zejména podle § 17 odst. 3 až 6 zákona.“.

• v bodě 2.12. větě první se slova „postupují účetní 
jednotky v souladu s § 17 odst. 3 zákona“ zrušují.

3. V ČÚS č. 018:
• v bodě 1. se položka „A.II.4. Oceňovací rozdíly 

z přecenění při přeměnách“ nahrazuje položkou 
„A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při pře-
měnách společností“, za tuto položku se vládají 
položky „A.II.5. Rozdíly z přeměn společností“ 
a „A.II.6. Rozdíly z ocenění při přeměnách spo-
lečností“ a položka „B.II.2 Závazky – ovládající 
a řídící osoba“ se nahrazuje položkou „B.II.2. 
Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“.

• v bodě 2.1. se slova „15, 17 a 18“ nahrazují slovy 
„14a, 15, 17, 18, 54 až 54b“.

• v bodě 3.1.5. se za slovo „účtuje“ vkládá slovo 
„zejména“.

• bod 3.1.8. zní:
 „3.1.8. Na příslušných účtech účtové skupiny 

41–Základní kapitál a kapitálové fondy vykazo-
vaných v položkách „A.II.4. Oceňovací rozdíly 
z přecenění při přeměnách společností“, „A.II.5. 
Rozdíly z přeměn společností“ a „A.II.6. Rozdíly 
z ocenění při přeměnách společností“ se účtuje 
zejména podle vyhlášky § 14a a 54 až 54b.“.

• v bodě 3.3.3. věta první zní „Na příslušných 
účtech účtové skupiny 47–Dlouhodobé závazky 
vykazovaných v položce „B.II.2. Závazky – 
ovládaná nebo ovládající osoba“ nebo „B.II.3. 
Závazky – podstatný vliv“ respektive „B.III.2. 
Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“ nebo 
„B.III.3. Závazky – podstatný vliv“ se zachycují 
závazky v rámci konsolidačního celku.“.



Strana 221Finanční zpravodaj 9/2011

Ministerstvo financí podle § 36 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje vydání změny Českých účetních 
standardů č. 002, č. 003, č. 018 a č. 019 pro účetní 
jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Tyto změny Českých účet-
ních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle 
vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
mění jeho znění uveřejněné pod č. 48 ve Finančním 
zpravodaji č. 11-12/1/2003 ze dne 31. 12. 2003, pod 
č. 65 ve Finančním zpravodaji č. 12/2/2005 ze dne 
30. 12. 2005, pod č. 31 ve Finančním zpravodaji 
č. 10/2007 ze dne 31. 12. 2007, pod č. 22 ve Finančním 
zpravodaji č. 11-12/2008 ze dne 19. 12. 2008, pod č. 7 
ve Finančním zpravodaji č. 1-2/2009 ze dne 26. 1. 2009, 
pod č. 33 ve Finančním zpravodaji č. 8/2010 ze dne 
31. 12. 2010 a pod č. 16 ve Finančním zpravodaji 
č. 9/2011 ze dne 20. 12. 2011; účetní jednotky použijí 
změněné znění standardu poprvé od 1. ledna 2013.

Změny Českých účetních standardů pro účetní 
jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů:

1. V ČÚS č. 002 v bodě 2.1.4. se za slovo „zákona“ 
vkládají slova „a § 15a vyhlášky“ a slova „na vrub 
mimořádných nákladů, popřípadě ve prospěch 
mimořádných výnosů“ se nahrazují slovy „na pří-
slušném účtu účtové skupiny 42–Rezervní fondy, 
nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku a převe-
dené výsledky hospodaření vykazovaném v položce 
„A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých 
let““.

2. V ČÚS č. 003:
• v bodě 2.1. se za slova „§ 59“ vkládají slova 

„a 15a“.
• v bodech 3.1. a 3.2. se slova „příslušných 

účtech“ nahrazují slovy „příslušném účtu“ 
a za slovo „hospodaření“ se vkládají slova 
„vykazovaném v položce „A.IV.3. Jiný výsledek 

hospodaření minulých let““.

3. V ČÚS č. 018:
• v bodě 1. se za položku „A.IV.2. Neuhrazená 

ztráta minulých let“ vkládá položka „A.IV.3. Jiný 
výsledek hospodaření minulých let“.

• v bodě 2.1. se za slova „v § 14, 14a, 15,“ vkládají 
slova „15a,“.

• v bodě 3.1.10. větě první se za slova „tvořených 
ze zisku“ vkládají slova „a výsledek hospodaření 
minulých let“ a na konci textu bodu se doplňuje 
věta „V případě příslušných účtů účtové skupiny 
42–Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy 
ze zisku a převedené výsledky hospodaření vykazo-
vaných v položkách „A.IV.1. Nerozdělený zisk 
minulých let“ nebo „A.IV.2. Nerozdělená ztráta 
minulých let“ se analytické účty vedou tak, aby 
bylo možno vykázat položku „A.IV.3. Jiný výsle-
dek hospodaření minulých let“, která obsahuje 
podle vyhlášky § 15a zejména rozdíly ze změn 
použitých účetních metod, opravy v důsledku 
nesprávného účtování nebo neúčtování o nákla-
dech a výnosech v minulých účetních období, 
pokud jsou významné a část odložené daně podle 
vyhlášky § 59 odst. 6 věty první.“.

4. V ČÚS č. 019:
• v bodě 2.1. se doplňuje věta „Postup při opravách 

v důsledku nesprávného účtování nebo neúčto-
vání o nákladech a výnosech v minulých účetních 
obdobích, pokud jsou významné, obsahuje § 15a 
vyhlášky.“.

• bod 3.10.2. se zrušuje.
• v bodě 3.10.5. se slova „opravy nákladů minulých 

účetních období, pokud jde o významné položky, 
jakož i“ zrušují.

• bod 4.7.2. se zrušuje.
• v bodě 4.7.3. se slova „oprava výnosů minulých 

účetních období, pokud jde o významné položky, 
a dále“ zrušují.

• v bodě 6.1. se písmeno b) zrušuje.

17

Změny
Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle 

vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 1. ledna 2013

Č.j.: 28/107410/2011-281Referent: Ing. Jana Svatošová, tel.: 257 044 335
 Ing. Jana Trávníčková, tel.: 257 044 018



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 222

18

Změna
Českého účetního standardu č. 706 – Opravné položky a vyřazení pohledávek

pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů

Č.j.: 28/109524/2011-284
ze dne 15. 12. 2011

Referent: JUDr. David Bauer
 Ing. Michal Svoboda

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
Ministerstvo financí změnu Českého účetního stan-
dardu pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších před-
pisů, č. 706 – Opravné položky a vyřazení pohledávek, 
jehož vydání bylo oznámeno ve Finančním zpravodaji 
č. 8/2010 rozeslaném dne 31. prosince 2010

1. V bodu 1. se za slova „při používání účetních metod 
vybranými účetními jednotkami“ vkládá slovo 
„zejména“. 

2. V bodu 1. v prvním řádku první tabulky se slova „Číslo 
syntetického účtu“ nahrazují slovy „Syntetický účet“. 

3. V bodu 1. se na začátek první tabulky pod první 
řádek vkládají řádky, které znějí: 

„

 A.IV.2. Opravné položky k dlouhodobým pohle-
dávkám z postoupených úvěrů 141

 A.IV.4. Opravné položky k dlouhodobým pohle-
dávkám z ručení 142

 A.IV.6. Opravné položky k ostatním dlouhodo-
bým pohledávkám 143

“.

4. V bodu 1. v první tabulce se řádky 
„

A.III.4. Opravné položky k půjčkám osobám 
ve skupině 174

 A.III.5. Opravné položky k jiným dlouhodobým 
půjčkám 175

 A.IV.2. Opravné položky k dlouhodobým 
pohledávkám z postoupených úvěrů 191

 A.IV.4. Opravné položky k dlouhodobým 
pohledávkám z ručení 192

 A.IV.6. Opravné položky k ostatním 
dlouhodobým pohledávkám 193

“ 
zrušují. 

5. V bodu 1. v první tabulce se pod řádek 
„

A.III.3. Opravné položky k dluhovým cenným 
papírům drženým do splatnosti 173

“ 
vkládá řádek, který zní: 

„

A.III.4. Opravné položky k dlouhodobým 
půjčkám 175

“. 

6. V bodu 1. v první tabulce se pod řádek 
„
B.I.10. Opravné položky k ostatním zásobám 186

“ 
vkládají řádky, které znějí: 

„
 B.II.2. Opravné položky k směnkám k inkasu 191

 B.II.5. Opravné položky k jiným pohledávkám 
z hlavní činnosti 192

 B.II.6.
Opravné položky k poskytnutým 
návratným finančním výpomocem 
krátkodobým

193

“. 

7. V bodu 1. v první tabulce se pod řádek 
„

 B.II.28. Opravné položky k ostatním 
krátkodobým pohledávkám 199

“ 
vkládá řádek, který zní: 

„

 C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku 403

“. 

8. V bodu 1. ve druhé tabulce se číslo „A.I.30.“ nahra-
zuje číslem „A.I.33.“, číslo „A.I.31.“ se nahrazuje 
číslem „A.I.34.“, číslo „B.I.19.“ se nahrazuje číslem 
„B.I.11.“ a slovo „odepsaných“ se nahrazuje slovem 
„vyřazených“. 

9. V bodu 2. tabulka zní:



Strana 223Finanční zpravodaj 9/2011

„

Bod 3. Obecná pravidla k postupům účtování o opravných 
položkách

Bod 4. Postup účtování o opravných položkách

Bod 5. Obecná pravidla k postupům účtování o vyřazení 
pohledávek

Bod 6. Postup účtování o vyřazení pohledávek

“.

10. Za bod 3.7. se doplňují body 3.8. až 3.10., které 
znějí: 

„3.8. Při účtování o tvorbě, zvýšení, snížení či 
zrušení opravné položky k dlouhodobému 
majetku se nepřipouští kompenzace s opráv-
kami k tomuto majetku. Skutečnosti týkající se 
opravných položek k dlouhodobému majetku 
účtované podle bodů 4.1. a 4.2. jsou zohledňo-
vány v odpisovém plánu.

3.9. V případě dlouhodobého majetku, jehož 
pořízení je zcela nebo částečně financováno 
z investičního transferu podle Českého účet-
ního standardu č. 703 – Transfery, účetní 
jednotka, s výjimkou organizační složky státu, 
účtuje současně s okamžikem účtování o

a) tvorbě nebo zvýšení opravné položky k tomuto 
majetku na stranu MÁ DÁTI účtu 403 – 
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
se souvztažným zápisem na stranu DAL pří-
slušného syntetického účtu účtové skupiny 
67 – Výnosy z transferů, a to ve výši tvorby 
či zvýšení opravné položky násobené trans-

ferovým podílem podle Českého účetního 
standardu č. 708 – Odpisování dlouhodobého 
majetku a

b) snížení nebo zrušení opravné položky k tomuto 
majetku na stranu MÁ DÁTI příslušného syn-
tetického účtu účtové skupiny 67 – Výnosy 
z transferů se souvztažným zápisem na stranu 
DAL účtu 403 – Transfery na pořízení dlou-
hodobého majetku, a to ve výši snížení či zru-
šení opravné položky násobené transferovým 
podílem podle Českého účetního standardu 
č. 708 – Odpisování dlouhodobého majetku.

3.10. K okamžiku vyřazení majetku, ke kterému 
je vytvořena opravná položka, účtuje účetní 
jednotka o zrušení této opravné položky podle 
bodu 4.2.“. 

11. V bodech 4.1. a 4.2. se číslo „15“ nahrazuje číslem „14“. 

12. V bodu 5.5. poslední větě se slovo „Odepsané“ nahra-
zují slovem „Vyřazené“. 

13. V bodu 6.1. se slovo „odepsaných“ nahrazuje slovem 
„vyřazených“. 

14. V bodu 6.3. se slovo „odepsaných“ nahrazuje slovem 
„vyřazených“. 

Ing. Petr Plesnivý, v. r.
ředitel odboru 28 – Účetnictví a audit



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 224

Č.j.: 28/109524/2011-284
ze dne 15. 12. 2011

Referent: JUDr. David Bauer
 Ing. Michal Svoboda

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
Ministerstvo financí změnu Českého účetního stan-
dardu pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 701 – Účty a zásady účtování na účtech, jehož vydání 
bylo oznámeno ve Finančním zpravodaji č. 7/2009 roze-
slaném dne 31. prosince 2009

1. V bodu 1. se za slova „vybrané účetní jednotky“ 
vkládají slova „, ve znění pozdějších předpisů,“. 

2. Za bod 1. se vkládá nový bod 2., který zní: 

„2. Předmět standardu

Standard upravuje

Bod 3. Účtový rozvrh
Bod 4. Syntetické účty a analytické účty
Bod 5. Podrozvahové účty
Bod 6. Účetní zápisy
Bod 7. Vnitroorganizační účetnictví
Bod 8. Utajované informace

“. 

 Dosavadní body 2. až 9., včetně svých podbodů, se 
označují jako body 3. až 10. 

3. V bodu 4.2. písmenu g) se na konci textu poznámky 
pod čarou č. 1 a poznámky pod čarou č. 2 doplňují 
slova „, ve znění pozdějších předpisů“. 

4. V bodu 5.3. se na konci věty první doplňují slova 
„, a to v souladu s ustanovením bodu 6.2“ a věta 
poslední se zrušuje.

5. V bodu 6.4. se na konci věty první a ve větě třetí 
slovo „vklad“ nahrazuje slovem „zápis“ a ve větě 

druhé a čtvrté se slovo „vkladu“ nahrazuje slovem 
„zápisu“. 

6. V bodu 6.5. větě poslední se za slova „druhů účetních 
případů,“ vkládají slova „stanovením jiných limitů,“ 
a slovo „obou“ se nahrazuje slovem „těchto“. 

7. Za bod 6.7. se doplňuje bod 6.8., který zní: 

„6.8. V případě změny právního předpisu, ze které 
vyplývá změna uspořádání položek rozvahy 
nebo změna obsahového vymezení některé 
z položek rozvahy, které zakládá povinnost 
vykazovat určitou skutečnost v jiné položce 
rozvahy, postupuje účetní jednotka v souladu 
s tímto právním předpisem. Nestanoví-li tento 
právní předpis nebo Český účetní standard 
konkrétní postup, je v odpovědnosti účetní 
jednotky, aby vykázáním v jiné položce rozvahy 
též zajistila rovnost položek „Aktiva celkem“ 
a „Pasiva celkem“ k rozvahovému dni účetního 
období před touto změnou a položek „Aktiva 
celkem“ a „Pasiva celkem“ na počátku násle-
dujícího účetního období.“.

8. Bod 7.1. se zrušuje. 
 Dosavadní body 7.2. až 7.4. se označují jako body 

7.1. až 7.3.

9. Na konci úvodní části bodu 7.1. se doplňují slova 
„nejen pro účely účetní jednotky, ale i pro jiné účely, 
včetně zajištění informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí, například“. 

10. V bodu 7.1. písmeno a) zní: 
„a) členěním syntetických účtů na analytické účty,“.

11. V bodu 7.1. se za písmeno b) vkládá nové písmeno 
c), které zní: 
„c) jiným způsobem členění informací zachycených 

na syntetických účtech, případně analytických 
účtech,“. 

19

Změna
Českého účetního standardu č. 701 – Účty a zásady účtování na účtech

pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů



Strana 225Finanční zpravodaj 9/2011

Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno d). 

12. V bodu 7.1. písmenu d) se slova „bodů a) a b)“ 
nahrazují slovy „písmene a) až c)“. 

13. Body 8. a 9., včetně svých podbodů, se zrušují.

Dosavadní bod 10. se označuje jako bod 8. 

Ing. Petr Plesnivý, v. r.
ředitel odboru 28 – Účetnictví a audit



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 226

Č.j.: 28/109524/2011-284
ze dne 15. 12. 2011

Referent: JUDr. David Bauer
 Ing. Michal Svoboda

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
Ministerstvo financí změnu Českého účetního stan-
dardu pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších před-
pisů, č. 703 – Transfery, jehož vydání bylo oznámeno 
ve Finančním zpravodaji č. 8/2010 rozeslaném dne 
31. prosince 2010

1. V bodu 1. se za slova „při používání účetních 
metod“ vkládá slovo „vybranými“ a za slova „účet-
ními jednotkami“ se vkládá slovo „zejména“.

2. V bodu 1. první tabulka zní:
„

Číslo položky
rozvahy Název položky rozvahy Syntetický

účet

C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek 
státu 222

C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 223
B.III.13. Běžné účty státních fondů 224

B.III.11. Základní běžný účet územních 
samosprávných celků 231

B.III.9. Běžný účet 241
D.III.5. Dodavatelé 321

D.III.20. Závazky k osobám mimo vybrané 
vládní instituce 345

B.II.16. Pohledávky za vybranými ústřed-
ními vládními institucemi 346

D.III.21. Závazky k vybraným ústředním 
vládním institucím 347

B.II.17. Pohledávky za vybranými místními 
vládními institucemi 348

D.III.22. Závazky k vybraným místním vlád-
ním institucím 349

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí 371

D.III.29. Krátkodobé závazky z nástrojů spo-
lufinancovaných ze zahraničí 372

B.II.24. Krátkodobé poskytnuté zálohy 
na transfery 373

D.III.30. Krátkodobé přijaté zálohy na trans-
fery 374

B.II.27. Dohadné účty aktivní 388

D.III.33. Dohadné účty pasivní 389
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodo-
bého majetku 403

A.IV.5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí 468

D.II.7. Dlouhodobé závazky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí 458

A.IV.7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 
na transfery 471

D.II.9. Dlouhodobé přijaté zálohy 
na transfery 472

“. 

3. V bodu 1. ve druhé tabulce se slova „ústředních roz-
počtů“ nahrazují slovy „vybraných ústředních vládních 
institucí“ a slova „územních rozpočtů“ se nahrazují 
slovy „vybraných místních vládních institucí“. 

4. V bodu 2. v tabulce řádek první až třetí znějí:
„

Bod 3. Vymezení pojmů

Bod 4. Obecné postupy účtování o transferech

Bod 5. Některé postupy účtování

“.

5. V bodu 3.1. písmenu a) se za slova „v rámci doda-
vatelsko-odběratelských vztahů“ vkládají slova 
„, informace o otevření limitu výdajů v případě 
organizačních složek státu“. 

6. V bodu 3.1. písmenu d) bodu 2. se v poznámce pod 
čarou č. 1 za slova „108/2006 Sb.,“ vkládají slova 
„o sociálních službách,“.

7. V bodu 3.1. se na konci textu písmene f) dopl-
ňují slova „, s výjimkou drobného dlouhodobého 
majetku“. 

8. Za bod 3.4. se doplňují body 3.5. a 3.6., které znějí: 

„3.5. V případech, kdy bude od okamžiku poskyt-
nutí nebo přijetí zálohy podle bodu 3.4. tato 
záloha vypořádána za období delší než jeden 
rok, považuje se tato záloha za dlouhodobou. 
Ostatní zálohy se považují za krátkodobé.

20

Změna
Českého účetního standardu č. 703 – Transfery

pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů



Strana 227Finanční zpravodaj 9/2011

3.6. Informace o otevření limitu výdajů nebo o blo-
kovaných prostředcích v případě organizačních 
složek státu se nepovažuje za významnou.“.

9. V bodu 4.8. se slova „Výnosy ústředních rozpočtů 
z transferů“ nahrazují slovy „Výnosy vybraných 
ústředních vládních institucí z transferů“ a slova 
„Výnosy územních rozpočtů z transferů“ se nahra-
zují slovy „Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů“. 

10. Za bod 4.10. se vkládá nový bod 4.11., který zní: 

„4.11. Příjemce transferu určeného na pořízení zásob, 
které v účetním období přijetí transferu nejsou 
spotřebovány nebo nedochází k jejich jinému 
úbytku, účtuje o příslušné výši tohoto transferu 
prostřednictvím účtu 384 – Výnosy příštích 
období.“.

 Dosavadní body 4.11. a 4.12. se označují jako body 
4.12. a 4.13.

11. Bod 5.1. zní:
 „5.1. Účtování u zprostředkovatele“.

12. V bodu 5.1.1. větě první a druhé se slovo „Přijaté“ 
nahrazuje slovy „Krátkodobé přijaté“, na konci věty 
první se doplňují slova „nebo 472 – Dlouhodobé při-
jaté zálohy na transfery“ a ve větě druhé se za slova 
„zálohy na transfery“ vkládají slova „nebo 472 – 
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery“. 

13. V bodu 5.1.2. větě první se za slova „MÁ DÁTI“ 
vkládají slova „příslušného syntetického“, slova „222 
– Příjmový účet organizačních složek státu“ se nahra-
zují slovy „účtové skupiny 22, 23 nebo 24“, větě 
druhé se za slovo „DAL“ vkládají slova „příslušného 
syntetického“ a slova „223 – Zvláštní výdajový účet“ 
se nahrazují slovy „účtové skupiny 22, 23 nebo 24“. 

14. Bod 5.2. zní:

 „Účtování transferů s povinností finančního vypo-
řádání – poskytovatel“.

15. V bodu 5.2.1. se slovo „Poskytnuté“ nahrazuje 
slovy „Krátkodobé poskytnuté“ a za slova „zálohy 
na transfery“ se vkládají slova „nebo 471 – 
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery“. 

16. V bodu 5.2.2. se slova „nebo účtu 378 – Ostatní 
krátkodobé závazky“ zrušují, větě druhé a poslední 
se slovo „Poskytnuté“ nahrazuje slovy „Krátkodobé 
poskytnuté“ a za slova „zálohy na transfery“ se 
vkládají slova „nebo 471 – Dlouhodobé poskytnuté 
zálohy na transfery“. 

17. V bodu 5.2.3. se slova „nebo účtu 378 – Ostatní 
krátkodobé závazky“ zrušují, slovo „Poskytnuté“ 
se nahrazuje slovy „Krátkodobé poskytnuté“ 
a na konci textu věty třetí a poslední se doplňují 
slova „nebo 471 – Dlouhodobé poskytnuté zálohy 
na transfery“. 

18. Bod 5.3. zní:

 „Účtování transferů s povinností finančního vypo-
řádání – příjemce“.

19. V bodu 5.3.1. se slovo „Přijaté“ nahrazuje slovy 
„Krátkodobé přijaté“ a na konci textu bodu se dopl-
ňují slova „nebo 472 – Dlouhodobé přijaté zálohy 
na transfery“.

20. V bodu 5.3.3 se slovo „Přijaté“ nahrazuje slovy 
„Krátkodobé přijaté“ a za slova „zálohy na trans-
fery“ se vkládají slova „nebo 472 – Dlouhodobé 
přijaté zálohy na transfery“.

21. V bodu 5.3.3. písmenu b) se slovo „Přijaté“ 
nahrazuje slovy „Krátkodobé přijaté“ a za slova 
„zálohy na transfery“ se vkládají slova „nebo 472 – 
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery“.

22. V bodu 5.3.6. se slovo „Přijaté“ nahrazuje slovy 
„Krátkodobé přijaté“ a za slova „zálohy na trans-
fery“ se vkládají slova „nebo 472 – Dlouhodobé 
přijaté zálohy na transfery“.

23. V bodu 5.3.6. písmenu b) se slovo „Přijaté“ 
nahrazuje slovy „Krátkodobé přijaté“ a za slova 
„zálohy na transfery“ se vkládají slova „nebo 472 – 
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery“.

24. Bod 5.4. zní:

 „Účtování transferů bez povinnosti finančního 
vypořádání – poskytovatel“.

25. V bodu 5.4.1. se slova „nebo účtu 378 – Ostatní krát-
kodobé závazky“ zrušují. 

26. V bodu 5.4.2. se slova „nebo účtu 378 Ostatní krát-
kodobé závazky“ zrušují.

27. Bod 5.5. zní:

 „Účtování transferů bez povinnosti finančního 
vypořádání – příjemce“.

Ing. Petr Plesnivý, v. r.
ředitel odboru 28 – Účetnictví a audit



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 228

Č.j.: 28/109524/2011-284
ze dne 15. 12. 2011

Referent: JUDr. David Bauer
 Ing. Michal Svoboda

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
Ministerstvo financí změnu Českého účetního stan-
dardu pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších před-
pisů, č. 707 – Zásoby, jehož vydání bylo oznámeno 
ve Finančním zpravodaji č. 8/2010 rozeslaném dne 
31. prosince 2010

1. V bodu 1. se za slova „některými vybranými účet-
ními jednotkami“ vkládá slovo „zejména“.

2. V bodu 1. první tabulce se pod řádek 
„

B.I.10. Ostatní zásoby 139

 “ 
doplňují řádky, které znějí: 

„

B.III.17. Pokladna 261

D.III.33. Dohadné účty pasivní 389

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401

“.

3. V bodu 1. druhé tabulce se pod řádek
„

A.I.4. Prodané zboží 504

“ 
vkládají nové řádky, které znějí:

„

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

“. 

4. V bodu 1. druhé tabulce se číslo „A.I.22.“ nahra-
zuje číslem „A.I.25.“, číslo „A.I.23.“ se nahrazuje 
číslem „A.I.26.“, číslo „B.I.20.“ se nahrazuje čís-
lem „B.I.12.“ a číslo „B.I.25.“ se nahrazuje číslem 
„B.I.17.“.

5. V bodu 1. druhé tabulce se řádky
„

B.I.9. Změna stavu nedokončené výroby 611

B.I.10. Změna stavu polotovarů 612

B.I.11. Změna stavu ostatních zásob 613

B.I.12. Změna stavu ostatních zásob 614

B.I.13. Aktivace materiálu a zboží 621

B.I.14. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622

B.I.15. Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 623

B.I.16. Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 624

“ 
zrušují. 

6. V bodu 2. v tabulce řádky první až třetí znějí:
„

Bod 3. Obecná pravidla k postupům účtování o zásobách

Bod 4. Oceňování

Bod 5. Postup účtování

“.

7. V bodu 4. se slovo „zásob“ zrušuje.

8. V bodu 4.3. se za slova „zásob lze“ vkládá slovo 
„též“. 

9. Za bod 5.1.1. se vkládá nový bod 5.1.2., který zní: 
 „5.1.2. O zásobách nabytých z titulu bezúplatné 

změny příslušnosti k hospodaření s majetkem státu 
nebo svěření majetku do správy podle zákona upra-
vujícího rozpočtová pravidla územních samospráv-
ných celků, výpůjčky nebo bezúplatného převodu 

21

Změna
Českého účetního standardu č. 707 – Zásoby

pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů



Strana 229Finanční zpravodaj 9/2011

nebo přechodu majetku, účtuje účetní jednotka 
na stranu MÁ DÁTI příslušného syntetického účtu 
účtové skupiny 11 až 13 se souvztažným zápisem 
na stranu DAL účtu 649 – Ostatní výnosy z čin-
nosti, případně ve významných případech účtu 384 
– Výnosy příštích období, pokud nejsou tyto zásoby 
spotřebovány nebo nedochází k jejich jinému úbytku 
v účetním období, ve kterém byly nabyty.“.

 Dosavadní body 5.1.2. až 5.1.16. se označují jako 
body 5.1.3. až 5.1.17. 

10. Body 5.1.8. a 5.1.9. znějí: 

„5.1.8. O zvýšení stavu zásob vlastní výroby účtuje 
účetní jednotka na stranu MÁ DÁTI pří-
slušného syntetického účtu účtové skupiny 
12 se souvztažným zápisem na stranu DAL 
účtu 508 – Změna stavu zásob vlastní výroby. 
O snížení stavu zásob vlastní výroby účtuje 
účetní jednotka na stranu MÁ DÁTI účtu 
508 – Změna stavu zásob vlastní výroby se 
souvztažným zápisem na stranu DAL přísluš-
ného syntetického účtu účtové skupiny 12.

5.1.9. S výjimkou případů uvedených v bodě 5.1.8. 
účtuje účetní jednotka o vytvoření zásob 
vlastní činností, včetně příchovků zvířat podle 
§ 20 odst. 3 písm. h) vyhlášky, na stranu MÁ 
DÁTI příslušného syntetického účtu zásob 
se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 
507 – Aktivace oběžného majetku.“. 

11.  Bod 5.1.10. se zrušuje. 

 Dosavadní body 5.1.11. až 5.1.17. se označují jako 
body 5.1.10. až 5.1.16.

12. V bodu 5.1.10. se slova „vlastní výroby“ zrušují. 

13. Za bod 5.2.1. se vkládá nový bod 5.2.2., který zní: 
 „5.2.2. O zásobách nabytých z titulu bezúplatné 

změny příslušnosti k hospodaření s majetkem státu 
nebo svěření majetku do správy podle zákona upra-
vujícího rozpočtová pravidla územních samospráv-
ných celků, výpůjčky nebo bezúplatného převodu 
nebo přechodu majetku, účtuje účetní jednotka 
na stranu MÁ DÁTI účtu 501 – Spotřeba materiálu 
nebo 504 – Prodané zboží se souvztažným zápisem 
na stranu DAL účtu 649 – Ostatní výnosy z činnosti, 
případně ve významných případech účtu 384 – 
Výnosy příštích období, pokud nejsou tyto zásoby 
spotřebovány nebo nedochází k jejich jinému úbytku 
v účetním období, ve kterém byly nabyty.“.

 Dosavadní body 5.2.2. až 5.2.11. se označují jako 
body 5.2.3. až 5.2.12.

14. Body 5.2.5 a 5.2.6. znějí: 

„5.2.5. Je-li zjištěný stav zásob vlastní výroby k roz-
vahovému dni vyšší, než byl jejich stav k prv-
nímu dni daného účetního období, účtuje 
účetní jednotka o tomto rozdílu na stranu MÁ 
DÁTI příslušného syntetického účtu účtové 
skupiny 12 se souvztažným zápisem na stranu 
DAL účtu 508 – Změna stavu zásob vlastní 
výroby. Je-li zjištěný stav zásob vlastní výroby 
k rozvahovému dni nižší, než byl k prvnímu 
dni daného účetního období, účtuje účetní 
jednotka o tomto rozdílu na stranu MÁ DÁTI 
účtu 508 – Změna stavu zásob vlastní výroby 
se souvztažným zápisem na stranu DAL pří-
slušného syntetického účtu účtové skupiny 
12. Obdobně postupuje účetní jednotka též 
v případě, že stanoví účtování k jinému oka-
mžiku než k rozvahovému dni.

5.2.6. S výjimkou případů uvedených v bodě 5.2.5. 
účtuje účetní jednotka o vytvoření zásob vlastní 
činností včetně příchovků zvířat podle § 20 odst. 
3 písm. h) vyhlášky na stranu MÁ DÁTI účtu 
501 – Spotřeba materiálu nebo 504 – Prodané 
zboží se souvztažným zápisem na stranu DAL 
účtu 507 – Aktivace oběžného majetku.“.

15. Bod 5.2.7. se zrušuje. 

 Dosavadní body 5.2.8. až 5.2.12. se označují jako 
body 5.2.7. až 5.2.11. 

16. Za bod 5.2.7. se vkládá nový bod 5.2.8., který zní: 
 „5.2.8. K okamžiku úbytku materiálu z titulu pro-

deje účtuje účetní jednotka o nákladech na prodaný 
materiál na stranu MÁ DÁTI účtu 544 – Prodaný 
materiál se souvztažným zápisem na stranu DAL 
účtu 501 – Spotřeba materiálu, a to ve výši ocenění 
podle bodu 4.3.“. 

 Dosavadní body 5.2.8. až 5.2.11. se označují jako 
body 5.2.9. až 5.2.12. 

Ing. Petr Plesnivý, v. r.
ředitel odboru 28 – Účetnictví a audit



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 230

POZNÁMKY:



Strana 231Finanční zpravodaj 9/2011

POZNÁMKY:



Finanční zpravodaj 9/2011Strana 232

Vydavatel: Ministerstvo fi nancí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana. IČ: 00006947. – Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500. Evid. číslo MKČR: E 18632.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 – Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 
00421 244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh. 
Záloha na ročník 2011 činí 650 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/5500 – Sazba a tisk: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, 
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé část-
ky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. 
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pra-
videlné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhra-
dy předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny 
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. 
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy 
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské republice 
povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5,
tel. 257 018 111;

SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


